vía nómina, la carga horaria que reflejo dicha licencia, con lo que se solventa parcialmente lo 
observado por 472.7 miles de pesos y persiste un monto de 1,701.8 miles de pesos.   

2024-E-29001-19-1945-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,701,763.84 pesos (un millón setecientos un mil setecientos sesenta y tres pesos 
84/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a 
la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por realizar pagos con el programa U006 federal 
denominado Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales superiores al monto